



FRIGOGLASS

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 29454/06/Β/93/32

Α. Μεταξά 15 - 145 64 Κηφισιά

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 01 Ιανουαρίου 2005 έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FRIGOGLASS ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προεξοφτήσει οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της (www.frigoglass.com), όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός Ελεγκτής-Λογιστής: Κυριάκος Ριρής (ΑΜ ΣΟΕΛ 12111),

Ελεγκτική εταιρεία: PricewaterhouseCoopers,

Τύπος έκθεσης: Δεν απαιτείται.

ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/05	31/12/04	30/09/05	31/12/04		Από 01/01 έως		Από 01/01 έως		Από 01/01 έως		Από 01/01 έως	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Κύκλος Εργασιών	308.452	265.832	44.126	40.476	81.661	67.604	9.660	6.305
Ενώματες ακινητοποιήσεις	152.964	151.953	14.520	14.698	Κόστος Πωλήσεων	-229.246	-194.393	-37.677	-35.945	-64.305	-51.673	-8.639	-6.195
Ασώματες ακινητοποιήσεις	5.517	4.720	4.039	3.161	Μικτά Κέρδη	79.206	71.439	6.449	4.531	17.356	15.931	1.021	110
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	57.893	57.893	Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως	8.356	6.716	14.256	12.281	2.498	1.822	5.097	3.999
Αναβαλλόμενη φορολογία ενεργητικού	1.187	814	0	0	Εξοδα διοικητικής λειτουργίας	-24.545	-23.977	-10.204	-9.656	-7.953	-7.469	-3.056	-2.745
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	1.079	251	227	173	Εξοδα λειτουργίας - διαθήσεως	-16.557	-14.906	-3.685	-3.582	-4.771	-4.956	-1.186	-1.093
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	160.747	157.738	76.679	75.925	Εξοδα λειτουργίας ερευνών-αναπτύξεως	-1.621	-1.614	-1.156	-502	-502	-469	-380	-366
Αποθέματα	76.968	74.989	10.561	10.627	Λοιπά λειτουργικά έξοδα	-3.071	-2.049	-2.015	-510	-624	-261	-91	-85
Πελάτες	62.993	59.566	10.888	6.707	Σύνολο λειτουργικών Εξόδων	-45.794	-42.546	-17.060	-15.049	-13.850	-13.155	-4.713	-4.289
Χρεώστες διάφοροι	26.540	21.961	14.181	8.003	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	41.768	35.609	3.645	1.763	6.004	4.598	1.405	-180
Απαιτήσεις από θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	34.577	30.514	Εσοδα συμμετοχών	0	0	10.985	5.832	0	0	3.312	326
Χρεόγραφα	270	390	0	0	Χρηματοοικονομικά έξοδα	-3.406	-5.014	-1.169	-967	-1.186	-1.831	-456	-312
Διαθέσιμα & ταμιακά ισοδύναμα	22.332	10.421	466	584	Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου προ φόρων	38.362	30.595	13.461	6.628	4.818	2.767	4.261	-166
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	189.103	167.327	70.673	56.435	Φόροι εισοδήματος	-13.025	-13.281	-3.769	-2.273	-1.645	-1.428	-942	-130
Γενικό Σύνολο Ενεργητικού	349.850	325.065	147.352	132.360	Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	25.337	17.314	9.692	4.355	3.173	1.339	3.319	-296
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Κατανέμονται σε:								
Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	30.438	35.531	24.000	29.000	Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.585	1.840	0	0	616	1.188	0	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	11.290	9.809	751	913	Μετόχους Εταιρίας	23.752	15.474	9.692	4.355	2.557	151	3.319	-296
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού	12.821	11.326	4.601	4.083	Αποσβέσεις	17.200	16.863	2.922	2.854	5.458	5.221	957	655
Λοιπές προβλέψεις	5.369	3.379	1.780	1.032	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	58.968	52.472	6.567	4.617	11.462	9.819	2.362	475
Μελλοντικά έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	5.298	5.619	235	152	Σταθμισμένος Αριθμός Μετοχών (σε χιλ. τεμάχια)	40.000	39.994	40.000	39.994	40.000	39.994	40.000	39.994
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0	0	0	0	Βασικά και απομειωμένα Κέρδη ανά Μετοχή μετά από φόρους (σε Ευρώ)	0.59	0.39	0.24	0.11	0.06	0.00	0.08	-0.01
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	65.216	65.664	31.367	35.180	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ								
Προμηθευτές	31.437	33.267	4.223	6.149	Λειτουργικές Δραστηριότητες:								
Πιστωτές διάφοροι	27.105	26.870	7.399	9.532	Κέρδη προ φόρων	38.362	30.595	13.461	6.628				
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	5.379	2.341	Πλέον/ μείον προσαρμογές για:								
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	71.671	75.465	17.109	6.976	Αποσβέσεις	17.200	16.863	2.922	2.854				
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	130.213	135.602	34.110	24.998	Προβλέψεις	5.121	5.428	2.019	1.131				
Γενικό Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	195.429	201.266	65.477	60.178	Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	1.381	-508	0	0				
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:								
Ίδια κεφάλαια μετόχων εταιρείας	117.943	90.113	81.875	72.182	Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	-1.978	6.996	65	4.534				
Δικαιώματα Μειοψηφίας	36.478	33.686	0	0	Μείωση/ (αύξηση) πελατών	-3.427	-5.045	-4.181	3.105				
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (β)	154.421	123.799	81.875	72.182	Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων από θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	-4.063	-12.165				
Γενικό Σύνολο Παθητικού (α)+(β)	349.850	325.065	147.352	132.360	Μείωση/ (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	-4.579	-1.112	-6.178	-725				
					(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	-2.602	-2.522	-1.925	-736				
					(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	3.038	1.389				
					(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.744	-2.244	248	401				
					Μείον:								
					Φόροι	-11.446	-10.360	-1.647	-587				
					(α) Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	39.776	38.091	3.759	5.829				
					Επενδυτικές Δραστηριότητες:								
					Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-10.207	-22.503	-1.437	-2.486				
					Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.214	-1.111	-1.987	-958				
					(β) Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες	-12.421	-23.614	-3.424	-3.444				
					Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες:								
					Αύξηση / (μείωση) Τραπεζικού δανεισμού	-8.887	1.121	5.132	4.195				
					Μερίσματα πληρωθέντα στους μετόχους της Εταιρίας	-5.586	-3.966	-5.586	-3.966				
					Μερίσματα πληρωθέντα στη μειοψηφία	-971	-1.792	0	0				
					(γ) Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-15.444	-4.637	-454	229				
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	11.911	9.840	-119	2.614				
					Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	10.421	8.869	585	445				
					Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	22.332	18.709	466	3.059				
					3. Τα υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για τον Όμιλο κατά την 30/09/2005 ανέρχονταν στο ποσό των 6,5 εκατ. Ευρώ. Δεν υπάρχουν υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για την μητρική εταιρία.								
					4. Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας ή του Ομίλου.								
					5. Ο μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού της περιόδου ανέρχονταν για τον Όμιλο σε 4.594 άτομα και για την μητρική εταιρία σε 436 άτομα.								
					6. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι τα εξής:								
						Όμιλος	Εταιρία						
						30/09/2005							
					α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	145.396	19.817						
					β) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	19.445	6.167						
					γ) Αγορές από και υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	0	0						
					δ) Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών σε θυγατρικές εταιρίες	0	26.484						
					ε) Έσοδα από μερίσματα από θυγατρικές εταιρίες	0	10.985						
					στ) Απαιτήσεις από θυγατρικές εταιρίες	0	34.577						
					ζ) Αγορές από θυγατρικές εταιρίες	0	8.130						
					η) Υποχρεώσεις προς θυγατρικές εταιρίες	0	5.379						
					7. Η Διοίκηση της εταιρίας ανακοίνωσε τον Αύγουστο 2005, την πρόθεση της για πώληση της συμμετοχής της στον Τομέα Pet. Η συμμετοχή της περιλαμβάνει το 51% του μετοχικού κεφαλαίου της VPI A.E που βρίσκεται στο Βόλο								
					8. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.								
					9. Οι ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό συμβούλιο της εταιρίας στις 11 Νοεμβρίου 2005.								

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Κηφισιά, 11 Νοεμβρίου 2005

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΚΡΟΝΤΗΡΑΣ
Α.Δ.Τ. Φ 090284

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΛΟΗΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 101757

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΤΑΜΠΟΥΡΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Μ 246465

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α. ΣΤΕΡΓΙΟΥ
Α.Δ.Τ. Μ 237712